

# DOCUMENTO N° 3

## VALORACIÓN ECONÓMICA

*Autoría:*

*Héctor Castellano Valdecantos*

ÍNDICE

1. Mediciones .....	3
2. Presupuesto .....	10
3. Resumen.....	16

1. MEDICIONES

CAPÍTULO 01 EXPLANACIONES

01.01 DEMOLICIONES

301.0010	DEMOLICIÓN DE FIRME O PAVIMENTO EXISTENTE DE CUALQUIER TIPO O ESPESOR i/ BAJAS POR RENDIMIENTO POR PASO DE VEHÍCULOS, DEMOLICIÓN DE ACERAS, ISLETAS, BORDILLOS Y TODA CLASE DE PIEZAS ESPECIALES DE PAVIMENTACIÓN, DESESCOMBRO, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO A GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 60 km.
	A-7 a glorieta 2.341
	Glorieta a Xàtiva 617
	Glorieta a Llosa de Ranes 606
	TOTAL 3.564

301.0140	FRESADO DE PAVIMENTO BITUMINOSO O DE HORMIGÓN EXISTENTE i/ CARGA, BARRIDO, RETIRADA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS A LUGAR DE EMPLEO Y/O GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 60 km.
	A-7 a glorieta 2.341
	Glorieta a Xàtiva 617
	Glorieta a Llosa de Ranes 606
	TOTAL 3.564

01.02 DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO

300.0010	DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO POR MEDIOS MECÁNICOS i/ DESTOCONADO, ARRANQUE, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO O GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 60 km.
	A-7 a glorieta 2.341
	Glorieta a Xàtiva 617
	Glorieta a CV-41 1.875
	Glorieta a Llosa de Ranes 606
	TOTAL 5.439

01.03 EXCAVACIONES

320.0020	EXCAVACIÓN EN DESMONTE EN TIERRA CON MEDIOS MECÁNICOS (TIPO EXCAVADORA O SIMILAR) SIN EXPLOSIVOS i/ AGOTAMIENTO Y DRENAJE DURANTE LA EJECUCIÓN, SANEAMIENTO DE DESPRENDIMIENTOS, FORMACIÓN, Y PERFILADO DE CUNETAS, REFINO DE TALUDES, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO HASTA UNA DISTANCIA DE 10 km O AL LUGAR DE UTILIZACIÓN DENTRO DE LA OBRA SEA CUAL SEA LA DISTANCIA.
	A-7 a glorieta 100.400,12
	Glorieta a Xàtiva 18.901,40
	Glorieta a CV-41 62.501,96

	Glorieta a Llosa de Ranes	2.937,99	
	TOTAL	184.741,47	
01.04	RELLENOS		
330.0020	TERRAPLÉN, PEDRAPLÉN O RELLENO TODO-UNO CON MATERIALES PROCEDENTES DE LA EXCAVACIÓN, i/ EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, NIVELACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE TALUDES TOTALMENTE TERMINADO.		
	Volumen excavación	41.148	
	TOTAL	41.147,74	
330.0040	SUELO ADECUADO PROCEDENTE DE PRÉSTAMO, YACIMIENTO GRANULAR O CANTERA PARA FORMACIÓN DE EXPLANADA EN CORONACIÓN DE TERRAPLÉN Y EN FONDO DE DESMONTE i/ CANON DE PRÉSTAMO, EXCAVACIÓN DEL MATERIAL, CARGA Y TRANSPORTE AL LUGAR DE EMPLEO HASTA UNA DISTANCIA DE 30 km, EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE DE LA CORONACIÓN Y REFINO DE TALUDES.		
	A-7 a glorieta	19.430,3	Superficie 8,3
	Glorieta a Xàtiva	5.121,1	
	Glorieta a Llosa de Ranes	5.029,8	
	TOTAL	29.581,2	
330.0050	SUELO SELECCIONADO PROCEDENTE DE PRÉSTAMO, YACIMIENTO GRANULAR O CANTERA PARA FORMACIÓN DE EXPLANADA EN CORONACIÓN DE TERRAPLÉN Y EN FONDO DE DESMONTE i/ CANON DE CANTERA, EXCAVACIÓN DEL MATERIAL, CARGA Y TRANSPORTE AL LUGAR DE EMPLEO HASTA UNA DISTANCIA DE 30 km, EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE DE LA CORONACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE.		
	Glorieta a CV-41	15.562,5	Superficie 8,3

CAPÍTULO 02 DRENAJE

-

CAPÍTULO 03 ESTRUCTURA

Construcción puentes	2
Glorieta	1

CAPÍTULO 05 FIRMES

05.01 CAPAS GRANULARES

510.0010	ZAHORRA ARTIFICIAL i/ TRANSPORTE, EXTENSIÓN Y COMPACTACIÓN, MEDIDO SOBRE PERFIL TEÓRICO.		
	A-7 a glorieta	2.106,9	Superficie 3 x 0,3
	Glorieta a Xàtiva	555,3	
	Glorieta a CV-41	1.687,5	
	Glorieta a Llosa de Ranes	545,4	
	TOTAL	4.895,1	

05.02 SUELOCEMENTO/GRAVACEMENTO

513.0010	SUELO-CEMENTO FABRICADO EN CENTRAL i/ TRANSPORTE, EXTENDIDO, COMPACTACIÓN, PREFISURACIÓN Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, SIN INCLUIR CEMENTO.		
	A-7 a glorieta	3.277,4	Superficie 7 x 0,2
	Glorieta a Xàtiva	863,8	
	Glorieta a CV-41	3.281,25	ºSuperficie 7 x 0,25
	Glorieta a Llosa de Ranes	848,4	
	TOTAL	8.270,85	
202.0020	CEMENTO EMPLEADO EN ESTABILIZACIÓN DE SUELOS, FABRICACIÓN DE SUELO-CEMENTO, O COMO POLVO MINERAL DE APORTACIÓN EN MEZCLAS BITUMINOSAS EN CALIENTE PUESTO A PIE DE OBRA O PLANTA		
	A-7 a glorieta	7.023	Superficie 10 x 0,3
	Glorieta a Xàtiva	1.851	
	Glorieta a CV-41	5.625	
	Glorieta a Llosa de Ranes	1.818	
	TOTAL	16.317	

05.03 RIEGOS ASFÁLTICOS

530.0010	EMULSIÓN C60B4 ADH EN RIEGOS DE ADHERENCIA O C60B4 CUR EN RIEGOS DE CURADO i/ EL BARRIDO Y LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, TOTALMENTE TERMINADO.		
	A-7 a glorieta	11,705	Superficie 10 x 0,0005
	Glorieta a Xàtiva	3,085	
	Glorieta a CV-41	6,5625	ºSuperficie 7 x 0,0005
	Glorieta a Llosa de Ranes	3,030	
	TOTAL	24,3825	

05.04 MEZCLAS BITUMINOSAS

542.0020 MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC22 SURF S (S-20 RODADURA), EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINERAL, TOTALMENTE EXTENDIDA Y COMPACTADA.

TOTAL 6.170,22

542.0100 MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC32 BASE G (G-25 BASE), EXTENDIDA Y COMPACTADA, EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINERAL DE APORTACIÓN.

TOTAL 5.812,70

05.07 BETUNES

211.0020 BETÚN ASFÁLTICO EN MEZCLAS BITUMINOSAS 50/70 (B60/70).

En capa de rodadura 4.752,35

211.0030 BETÚN ASFÁLTICO EN MEZCLAS BITUMINOSAS B70/100.

En capa base 5.812,70

CAPÍTULO 07 SEÑALIZACIÓN, BALIZAMIENTO Y DEFENSAS

07.01 SEÑALIZACIÓN VERTICAL

701.0040 SEÑAL TRIANGULAR DE 135 CM DE LADO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO i/ TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.

Ceda el paso 4  
Aviso glorieta 4  
Aviso curva 4

TOTAL 12

701.0080 SEÑAL CIRCULAR DE 90 CM DE DIÁMETRO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO i/ TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.

Dirección obligatoria 4  
Glorieta 4  
Velocidad 16  
Prohibido adelantar 5

TOTAL 29

701.0110 SEÑAL OCTOGONAL CON DOBLE APOTEMA DE 90 CM, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO i/ TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.

Stop 1

DOCUMENTO Nº 3 - VALORACION ECONOMICA

Alternativa 3: Nuevo trazado para la N-340 y conexión mediante una nueva glorieta situada al norte de Xàtiva.

701.0230	CARTEL TIPO FLECHA EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADO, RETRORREFLECTANTE CLASE RA2, i/ TORNILLERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, POSTES Y CIMENTACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
	TOTAL	5		
701.0250	CARTEL DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, i/ TORNILLERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, POSTES Y CIMENTACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
	TOTAL	7		
07.02	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL			
700.0010	MARCA VIAL DE TIPO II (RR), DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, DE 10 cm DE ANCHO i/ PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PREMARCAJE (MEDIDA LA LONGITUD REALMENTE PINTADA).			
	A-7 a glorieta	2.041		
	Glorieta a Xàtiva	317		
	Glorieta a CV-41	1.575		
	Glorieta a Llosa de Ranes	306		
	TOTAL	4.239		
700.0020	MARCA VIAL DE TIPO II (RR), DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, DE 15 cm DE ANCHO i/ PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PREMARCAJE (MEDIDA LA LONGITUD REALMENTE PINTADA).			
	A-7 a glorieta	4.682	Cantidad 2	
	Glorieta a Xàtiva	1.234		
	Glorieta a CV-41	3.750		
	Glorieta a Llosa de Ranes	1.212		
	TOTAL	10.878		
700.0120	MARCA VIAL DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, EN SÍMBOLOS Y CEBREADOS.			
	Ceda el paso	11,472	Superficie 1,434	Cantidad 8
	Cebreado	220,8	Superficie 55,2	Cantidad 4
07.03	BALIZAMIENTO			
703.0010	BALIZA CILÍNDRICA CH-75 CON MATERIAL REFLECTANTE CLASE RA2, TOTALMENTE COLOCADA.			
	Glorieta	48		

703.0045	HITO DE ARISTA (DE 155 cm) TIPO I (PARA CARRETERA CONVENCIONAL), RETRORREFLECTANCIA DE CLASE RA2, TOTALMENTE COLOCADO.
	A-7 a glorieta 48
	Glorieta a Xàtiva 12
	Glorieta a CV-41 36
	Glorieta a Llosa de Ranes 12
	TOTAL 108
703.0110	PANEL DIRECCIONAL DE 80x40 cm Y CLASE RA2 i/ TORNILLERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, POSTES Y CIMENTACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.
	A-7 a glorieta 6
702.0020	CAPTAFAROS HORIZONTAL "OJO DE GATO", CON REFLECTANCIA A DOS CARAS.
	A-7 a glorieta 214
	Glorieta a Xàtiva 78
	Glorieta a CV-41 174
	Glorieta a Llosa de Ranes 76
	TOTAL 542
07.04	DEFENSAS
617.0010	PRETIL CON NIVEL DE CONTENCIÓN H2, ANCHURA DE TRABAJO W5 O INFERIOR, DEFLEXIÓN DINÁMICA 0,90 m O INFERIOR, ÍNDICE DE SEVERIDAD B i/ ANCLAJES Y TODOS LOS MATERIALES Y OPERACIONES NECESARIOS PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LA UNIDAD DE OBRA.
	Puente 140
	TOTAL 280
704.0040	BARRERA DE SEGURIDAD SIMPLE, CON NIVEL DE CONTENCIÓN H1, ANCHURA DE TRABAJO W5 O INFERIOR, DEFLEXIÓN DINÁMICA 1,20 m O INFERIOR, ÍNDICE DE SEVERIDAD A i/ CAPTAFAROS, POSTES, P.P. DE UNIONES, TORNILLERÍA Y ANCLAJES, TOTALMENTE INSTALADA.
	A-7 a glorieta 1.856
	Glorieta a Xàtiva 283
	Glorieta a CV-41 1.432
	Glorieta a Llosa de Ranes 215
	TOTAL 3.786



CAPÍTULO 09 OBRAS COMPLEMENTARIAS

Partida alzada seguridad y salud

TOTAL1

CAPÍTULO 10 GESTIÓN DE RESIDUOS

Partida alzada en gestión de residuos

TOTAL1

2. PRESUPUESTO

		CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 EXPLANACIONES				
01.01	DEMOLICIONES			
301.0010	DEMOLICIÓN DE FIRME O PAVIMENTO EXISTENTE DE CUALQUIER TIPO O ESPESOR i/ BAJAS POR RENDIMIENTO POR PASO DE VEHÍCULOS, DEMOLICIÓN DE ACERAS, ISLETAS, BORDILLOS Y TODA CLASE DE PIEZAS ESPECIALES DE PAVIMENTACIÓN, DESESCOMBRO, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO A GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 60 km.			
		3.564	8,95 €	31.897,8 €
301.0140	FRESADO DE PAVIMENTO BITUMINOSO O DE HORMIGÓN EXISTENTE i/ CARGA, BARRIDO, RETIRADA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS A LUGAR DE EMPLEO Y/O GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 60 km.			
		3.564	0,51 €	1.817,64 €
01.02	DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO			
300.0010	DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO POR MEDIOS MECÁNICOS i/ DESTOCONADO, ARRANQUE, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO O GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 60 km.			
		5.439	0,58 €	3.154,62
01.03	EXCAVACIONES			
320.0020	EXCAVACIÓN EN DESMONTE EN TIERRA CON MEDIOS MECÁNICOS (TIPO EXCAVADORA O SIMILAR) SIN EXPLOSIVOS i/ AGOTAMIENTO Y DRENAJE DURANTE LA EJECUCIÓN, SANEAMIENTO DE DESPRENDIMIENTOS, FORMACIÓN, Y PERFILADO DE CUNETAS, REFINO DE TALUDES, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO HASTA UNA DISTANCIA DE 10 km O AL LUGAR DE UTILIZACIÓN DENTRO DE LA OBRA SEA CUAL SEA LA DISTANCIA.			
		184.741,47	1,95 €	360.245,86 €

		CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.04	RELLENOS			
330.0020	TERRAPLÉN, PEDRAPLÉN O RELLENO TODO-UNO CON MATERIALES PROCEDENTES DE LA EXCAVACIÓN, i/ EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, NIVELACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE TALUDES TOTALMENTE TERMINADO.			
		41.147,74	1,09 €	44.851,04 €
330.0040	SUELO ADECUADO PROCEDENTE DE PRÉSTAMO, YACIMIENTO GRANULAR O CANTERA PARA FORMACIÓN DE EXPLANADA EN CORONACIÓN DE TERRAPLÉN Y EN FONDO DE DESMONTE i/ CANON DE PRÉSTAMO, EXCAVACIÓN DEL MATERIAL, CARGA Y TRANSPORTE AL LUGAR DE EMPLEO HASTA UNA DISTANCIA DE 30 km, EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE DE LA CORONACIÓN Y REFINO DE TALUDES.			
		29.581,2	5,87 €	173.641,64 €
330.0050	SUELO SELECCIONADO PROCEDENTE DE PRÉSTAMO, YACIMIENTO GRANULAR O CANTERA PARA FORMACIÓN DE EXPLANADA EN CORONACIÓN DE TERRAPLÉN Y EN FONDO DE DESMONTE i/ CANON DE CANTERA, EXCAVACIÓN DEL MATERIAL, CARGA Y TRANSPORTE AL LUGAR DE EMPLEO HASTA UNA DISTANCIA DE 30 km, EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE DE LA CORONACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE.			
		15.562,5	6,67 €	103.801,87 €
CAPÍTULO 02 DRENAJE				
-				
CAPÍTULO 03 ESTRUCTURAS				
	Construcción puentes	2	150.000	300.000 €
	Glorieta	1	195.000	195.000 €
	TOTAL			495.000 €

		CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 FIRMES				
05.01	CAPAS GRANULARES			
510.0010	ZAHORRA ARTIFICIAL i/ TRANSPORTE, EXTENSIÓN Y COMPACTACIÓN, MEDIDO SOBRE PERFIL TEÓRICO.			
		4.895,1	18,19 €	89.041,87 €
05.02	SUELOCEMENTO/GRAVACEMENTO			
513.0010	SUELO-CEMENTO FABRICADO EN CENTRAL i/ TRANSPORTE, EXTENDIDO, COMPACTACIÓN, PREFISURACIÓN Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, SIN INCLUIR CEMENTO.			
		8.270,85	21,81 €	180.387,24 €
202.0020	CEMENTO EMPLEADO EN ESTABILIZACIÓN DE SUELOS, FABRICACIÓN DE SUELO-CEMENTO, O COMO POLVO MINERAL DE APORTACIÓN EN MEZCLAS BITUMINOSAS EN CALIENTE PUESTO A PIE DE OBRA O PLANTA			
		16.317	71,18 €	1.161.444,06 €
05.03	RIEGOS ASFÁLTICOS			
530.0010	EMULSIÓN C60B4 ADH EN RIEGOS DE ADHERENCIA O C60B4 CUR EN RIEGOS DE CURADO i/ EL BARRIDO Y LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, TOTALMENTE TERMINADO.			
		24,3825	369,70 €	9.014,21 €
05.04	MEZCLAS BITUMINOSAS			
542.0020	MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC22 SURF S (S-20 RODADURA), EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINERAL, TOTALMENTE EXTENDIDA Y COMPACTADA.			
		6.170,22	26,13 €	161.227,85 €
542.0100	MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC32 BASE G (G-25 BASE), EXTENDIDA Y COMPACTADA, EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINERAL DE APORTACIÓN.			
		5.812,70	26,47 €	153.862,17 €

		CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.07	BETUNES			
211.0020	BETÚN ASFÁLTICO EN MEZCLAS BITUMINOSAS 50/70 (B60/70).			
		4.752,35	440,00 €	2.091.034 €
211.0030	BETÚN ASFÁLTICO EN MEZCLAS BITUMINOSAS B70/100.			
		5.812,70	450,00 €	2.615.715 €
CAPÍTULO 07 SEÑALIZACIÓN, BALIZAMIENTO Y DEFENSAS				
07.01	SEÑALIZACIÓN VERTICAL			
701.0040	SEÑAL TRIANGULAR DE 135 CM DE LADO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO i/ TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
		12	168,84 €	2.026,08 €
701.0080	SEÑAL CIRCULAR DE 90 CM DE DIÁMETRO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO i/ TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
		29	162,54 €	4.713,66 €
701.0110	SEÑAL OCTOGONAL CON DOBLE APOTEMA DE 90 CM, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO I/ TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
		1	155,50 €	155,50 €
701.0230	CARTEL TIPO FLECHA EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADO, RETRORREFLECTANTE CLASE RA2, i/ TORNILLERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, POSTES Y CIMENTACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
		5	232,73 €	1.163,65 €
701.0250	CARTEL DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, i/ TORNILLERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, POSTES Y CIMENTACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
		7	232,73 €	1.629,11 €

		CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.02	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL			
700.0010	MARCA VIAL DE TIPO II (RR), DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, DE 10 cm DE ANCHO i/ PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PREMARCAJE (MEDIDA LA LONGITUD REALMENTE PINTADA).			
		4.239	0,53 €	2.246,67 €
700.0020	MARCA VIAL DE TIPO II (RR), DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, DE 15 cm DE ANCHO i/ PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PREMARCAJE (MEDIDA LA LONGITUD REALMENTE PINTADA).			
		10.878	0,70 €	7.614,6 €
700.0120	MARCA VIAL DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, EN SÍMBOLOS Y CEBREADOS.			
		232,27	4,10 €	952,307 €
07.03	BALIZAMIENTO			
703.0010	BALIZA CILÍNDRICA CH-75 CON MATERIAL REFLECTANTE CLASE RA2, TOTALMENTE COLOCADA.			
		48	42,72 €	2.050,56 €
703.0045	HITO DE ARISTA (DE 155 cm) TIPO I (PARA CARRETERA CONVENCIONAL), RETRORREFLECTANCIA DE CLASE RA2, TOTALMENTE COLOCADO.			
		108	14,91 €	1.610,28 €
703.0110	PANEL DIRECCIONAL DE 80x40 cm Y CLASE RA2 i/ TORNILLERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, POSTES Y CIMENTACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
		6	94,49 €	566,94 €
702.0020	CAPTAFAROS HORIZONTAL "OJO DE GATO", CON REFLECTANCIA A DOS CARAS.			
		542	6,22 €	3.371,24 €

		CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.04	DEFENSAS			
617.0010	PRETIL CON NIVEL DE CONTENCIÓN H2, ANCHURA DE TRABAJO W5 O INFERIOR, DEFLEXIÓN DINÁMICA 0,90 m O INFERIOR, ÍNDICE DE SEVERIDAD B i/ ANCLAJES Y TODOS LOS MATERIALES Y OPERACIONES NECESARIOS PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LA UNIDAD DE OBRA.			
		280	150,72 €	42.201,6 €
704.0040	BARRERA DE SEGURIDAD SIMPLE, CON NIVEL DE CONTENCIÓN H1, ANCHURA DE TRABAJO W5 O INFERIOR, DEFLEXIÓN DINÁMICA 1,20 m O INFERIOR, ÍNDICE DE SEVERIDAD A i/ CAPTAFAROS, POSTES, P.P. DE UNIONES, TORNILLERÍA Y ANCLAJES, TOTALMENTE INSTALADA.			
		3.786	42,09 €	159.352,74 €
CAPÍTULO 09 SEGURIDAD Y SALUD				
	Partida alzada seguridad y salud			
		1	30.000 €	30.000 €
CAPÍTULO 10 GESTIÓN DE RESIDUOS				
	Partida alzada en gestión de residuos			
		1	40.000 €	40.000 €

3. RESUMEN

Resumen de la valoración económica

Alternativa 3: Nuevo trazado para la N-340 y conexión mediante una nueva glorieta situada al norte de Xàtiva.

CAPÍTULO	RESUMEN	EUROS
01	Explicaciones	719.410,47
02	Drenaje	-
03	Estructuras	495.000
05	Firmes	6.461.726,4
07	Señalización, balizamiento y defensas	229.654,94
09	Seguridad y salud	30.000 €
10	Gestión de residuos	40.000 €
		-----
TOTAL EJECUCIÓN		7.975.791,81
13,00% Gastos generales		1.036.852,94
6,00% Beneficio industrial		478.547,51
		-----
SUMA TE + GG + BI		9.491.192,26
21,00% IVA		1.993.150,38
		-----
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		11.484.342,64
TOTAL PRESUPUESTO		11.484.342,64

El presupuesto general asciende a la expresada cantidad de **ONCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.**